第２回千葉県がんセンター倫理審査委員会議事概要

○ 開催日時

令和６年７月１７日（水曜日）１３時３０分～

○ 開催場所

千葉県がんセンター ４階大会議室

○ 出席委員名

三梨桂子、石井浩、鈴木美香、筆宝義隆、椎名雄一、横井左奈、天沼裕介

天野慎介、関口淳子、近藤裕香、佐々木隆之、羽田明、浅野由美

1. 審査及び審議事項

   ・案件リスト

番号
審査

形式
研究課題名 判定 指摘／決定事項等

R06-004
説明

審査

日本多施設共同コーホート研

究千葉地区を対象とした健康

調査

条件付承認
新規申請。個人情報の記載について修正す

ることを条件に承認。

R06-005
説明

審査

乳腺外科領域腫瘍検体を用い

た新規治療法開発
条件付承認

変更申請。説明文書の記載整備を条件に承

認。

R06-006
書面

審査

がん薬物療法施行中の患者に

対する外来栄養食事指導の効

果をみる探索的研究

承認
変更申請。人事変更に伴う研究責任者の変

更。

2. 報告事項

以下、２項目について報告実施。

・有害事象報告（特定臨床研究１件）について、委員長より報告された。

・臨床研究実施許可状況の報告（R6.3 月～R6.4月）について、事務局より報告された。

以上